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De som leser avisenes innsender­
spaIter, husker sikkert mitt innlegg 
i fjor i mai. Jeg fortalte der om et 
møte på en kafe på Hamar hvor vi 
tilfeldigvis traff en gammel klasse­
kamerat fra før krigen. En kamerat 
som gikk en annen veg under kri­
gen enn vi gjorde, og på grunn av 
dette ble kontakten den gang brutt . 

. Vi husket ham som en forsvars­
venn og antikommunist. Våre veier 
skiltes altså under krigen på grunn 
av at han fortsatte som Quislings 
ungdom. 

Vi var av de hårdeste «domme­
re» etter krigen, men vårt tilfeldige 
måte i fjor ga oss en del å tenke på. 
Var disse mennesker så forferdelige 
som vi fikk høre fra London og 
senere i illegale aviser, var de etter 
9. april 1940 helt andre og onde 
mennesker, og hvordan har de 
klart seg så bra som de vi kjenner 
av dem har gjort etter krigen om 
de tilhørte samfunnets «søppeb>? 

Vi har faktisk hatt mye kontakt 
med denne person siste året, og har 
lest den litteratur som vi har kun­
net oppdrive. Dette har faktisk fått 
oss til å anse at det nå er tid for en 
revurdering av rettsoppgj~et. Et 
nøytralt svenskt institutt har sagt 
at det ikke var straffbart å være 
NS under krigen. En nå avdød mi­
lorg-mann og stortingsrepresen­
tant sa for noen år siden offentlig 
at oppgjøret måtte gjøres om. En 
major (Lingemann) har uttalt seg 
positivt om frontkjemperne som 
idealister. Vi spør: Hvem gjorde 
mest for tyskerne, tyskerarbeider­
ne som bygde flyplasser og ubåts­
bunkere eIler de som var NS og 
forsøkte å holde samfunnet gåen- . 
de, forsøkte å hindre okkupasjons­
maktens framferd? 

Folkeretten sier at landets be­
folkning skal holde maskineriet i 
gang. Grunnen for hatet fra krigen 
beror nok på at myndighetene som 
la landet åpent, måtte redde sitt 
eget skinn, og 300.000 tyskerar· 
beidere kunne man ikke sperre in­
ne. Da passet det bra med Nasjo­
nal Samling. I dag er det ikke så 
mange som fordømmer NS. De 
som gjør det, er eldre som ikke vil 
innrømme at feil ble begått. Jeg 
håper at det er så høyt i taket i avi­
sen at dette blir inntatt. Det må 
man kunne skrive uten å bli regnet 
for nazist. 
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